voles tu permanebo, citiusque amore tui fratrem tuum odisse desinam quam illius odio quidquam de nostra benevolentia detraham.

III.

Q. Metellus queritur de contumeliosis in se contionibus necessarii cuiusdam sui, fortasse P. Clodii: a M. Cicerone in rebus suis adiuvari cupit. Scripsit a. u. c. 698.

Q. METELLUS NEPOS S. D. M. CICERONI.

1. Hominis importunissimi contumeliae, quibus crebris contionibus me onerat, tuis erga me officiis leniuntur et, ut sunt leves ab eius modi homine, a me despiciuntur, libenterque commutata persona te mihi fratris loco esse duco. 2. De illo ne meminisse quidem volo, tametsi bis eum invitum servavi. De meis rebus ne vobis multitudine litterarum molestior essem, ad Lollium perscripsi de rationibus provinciae quid vellem fieri, ut is vos doceret et commonefaceret. Si poteris, velim pristinam tuam erga me voluntatem conserves.

IV.

M. Cicero post discessum suum a. u. c. 696. propter P. Clodii insectationes factum exsul Q. Metelli consulis opem implorat. Scripsit a. u. c. 697.

M. CICERO S. D. Q. METELLO COS.

1. Litterae Quinti fratris et T. Pomponii, necessarii mei, tantum spei dederant, ut in te non minus auxilii quam in tuo collega mihi constitutum fuerit. Itaque ad te litteras statim misi, per quas, ut fortuna postulabat, et gratias tibi egi et de reliquo tempore auxilium petii. Postea mihi non tam meorum litterae quam sermones eorum, qui hac iter faciebant, animum tuum immutatum significabant: quae res fecit ut tibi litteris obstrepere non auderem. 2. Nunc mihi Quintus frater meus mitissimam tuam orationem, quam in senatu habuisses, perscripsit, qua inductus ad te scribere sum conatus et abs te, quantum tua fert voluntas, peto quaesoque, ut tuos mecum serves potius quam propter adrogantem crudelitatem tuorum me oppugnes. Tu tuas inimicitias ut rei publicae donares, te vicisti: alienas ut contra rem publicam

confirmes, adducaris? Quod si mihi tua clementia opem tuleris, omnibus in rebus me fore in tua potestate tibi confirmo: sin mihi neque magistratus neque senatum neque populum auxiliari propter eam vim, quae me cum re publica vicit, licuerit, vide ne, quum velis revocare tempus omnium reservandorum, quum qui servetur non erit, non possis.

V.

M. Cicero C. Antonii, qui collega eius in consulatu fuerat et nunc Macedoniam procos, obtinebat, animum ab se alienatum queritur, sed tamen scribit se T. Pomponio, communi amico, qui iter in Macedoniam haberet, denegare non potuisse quin litteras commendaticias daret, cuius negotia Macedonia Antonio commendat. Scripta epistola est a. n. c. 693.